Böyle-
likle kent içi ve çevresinde hâlihazırda mevcut olan vakıf mülklerine yenilerinin
eklenmesiyle nezaret, artık kent içi karar alıcı kurumların en önemlisi olmuştur.
Yeni temlik edilen mülklerden en önemlisi Kule-i zemin mukata‘asının idaresin-
de olan İstanbul ve Galata Surları’dır. Hicri 1250 (Miladi 1834-35) tarihinde II.
Mahmud’un iradesiyle mukata‘a, Fatih Sultan Mehmed Han Evkafı’na temlik
edilmiştir ve söz konusu nezaret kiraları toplamaya başlamıştır33. Mülkiyet statü-
sündeki bu değişime rağmen, vakıf, kiracı olarak söz konusu mülkiyet üzerinde
üretim yapan geleneksel esnaf gruplarına müdahale etmemiş, haklarını gözetmiş-
tir.